
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL PAULISTA
 

PORTARIA Nº 14/2025 - DRG/SMP/IFSP DE 26 DE MAIO DE 2025
 

 

 

O(A) DIRETOR(A) GERAL DO Campus Avançado São Miguel Paulista DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23 de novembro de
2018, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para constituírem,
sob a presidência do(a) primeiro(a), a BANCA EXAMINADORA do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto do Campus Avançado São Miguel Paulista, de que trata o
EDITAL Nº 46/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP, DE 19 DE MAIO DE 2025, a realizar-se no referido
campus no período de 16 de junho a  18 de junho de 2025.

Área: Informática

Titular:
Kelma Cristina de Freitas

Professor(a) Efetivo(a) - Presidente

Titular:
Enio Akira Oishi

Professor(a) Efetivo(a)

Titular:
Daniel Martins Gusmai

Pedagogo(a)

Suplente:
Altair Aparecido de Oliveira Filho

Suplente

São Paulo 26 de maio de 2025

 

Documento assinado eletronicamente.

ALTAIR APARECIDO DE OLIVEIRA FILHO

Diretora Geral

 Campus Avançado São Miguel Paulista

PORTARIA Nº 14/2025 - DRG/SMP/IFSP / pg. 1



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Altair Aparecido de Oliveira Filho , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/SMP, em 26/05/2025 12:13:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/05/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

957214
985c4ad258

PORTARIA Nº 14/2025 - DRG/SMP/IFSP

PORTARIA Nº 14/2025 - DRG/SMP/IFSP / pg. 2


